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Sozialistische Industrie
Volkseigene Bauindustrie
Volkseigener Verkehr
Post- und Femmeldewesen
Sozialistischer Handel

Ubrige sozialistische Bereiche

1Y. Arbeitskréafte und Arbeitseinkommen

15. Kollektive der sozialistischen Arbeit

nach Bereichen, Gewerkschaften und Bezirken 1969

Stand 15. Mérz

Bereich ,.Kollektiv der sozialistischen
Gewerkschaft produktionskoliektive
Bezirk
Anzahl Mitglieder
................................................................... 58 208 1233 002
............................................................... 5193 69 858
..................................................................... 11 490 216 747
........................................................... 6 075 97 914
..................................................................... 18198 203 616
21 329 325 895
Zusammen 120 493 2 147 032

Nach Gewerkschaften

Industriegewerkschaft Bergbau/Energie ..........cccooceenens 8 647 169 758
Industriegewerkschaft Chemie..........c.ccoovnvnicinccnns 8 414 174 881
Industriegewerkschaft Metall..............ccccooovvninninnn, 25 027 557 947
Industriegewerkschaft Textil - Bekleidung - Leder 6 163 152 360
Industriegewerkschaft Druck und Papier ... 2 168 38 772
Industriegewerkschaft Bau - HOIZ ... 9 135 146 827
Gewerkschaft Land, Nahrungsgiter und Forst.............. 7110 100 430
Industriegewerkschaft Transport und Nachrichtenwesen 17 565 314 661
Gewerkschaft Handel, Nahrung und GenuR.......... 20 626 243 308
mUbrige GEWErkSChaften.............cco.cvvevevseociierssesseseesienias 15 638 248 088

Hauptstadt Berlin
Bostock................
Schwerin__
Neubrandenburg

Potsdam ............

Dresden..............

Leipzig.....cccnune.
Karl-Marx-Stadt

Nach Bezirken

8 590 140 396
5841 100 975
3 853 61 807
3101 39 965
7052 117 724
4 652 80 053
6 584 118 380
8 402 161190
13 528 248 675
9 332 184 911
6093 96 284
4271 72 086
15 344 264 117
10 616 191 064

13 234 269 405

Im Wettbewerb um den Titel

Arbeits- und Forschungs-
gemeinschaften

Anzahl

20 286
1877
1995
1181
2223
2 804

30 366

2213
3 246
9413
2157

727
3423
1607
3176
2882
1522

2128
1575

673

507
1317

964
1485
2 300
3834
2 617
1450
1014
3998
2712
3792

Mitarbeiter

140 047
12 472
11 050

6 416
13 707
22 037

205 729

12 452
20 409
71 080
15 641

4 480
22 296
11 381
17 466
17 690
12 834

15 012
10 358
4 408
2978
8879
5 955
8623
17 091
25 084
19 260
9 996
7131
27 167
18 499
25 288



